

OBRA: **CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO PROFISSIONAL - EEEP EM CAPISTRANO - CE**

SERVIÇO: **ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA - ENCARGOS (71,31%) INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO**

UNIDADE: %

Código	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
18600	ALMOXARIFE	HxMÊS	1,00	4.965,16	4.965,16
18599	APONTADOR	HxMÊS	1,00	5.104,16	5.104,16
18590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA	HxMÊS	1,00	6.963,71	6.963,71
18583	ENGENHEIRO PLENO	HxMÊS	1,00	25.381,61	25.381,61
18604	SERVENTE	HxMÊS	2,00	3.657,84	7.315,68
18617	VIGIA	HxMÊS	2,00	3.687,34	7.374,68

TOTAL SIMPLES 57.105,00

TOTAL PARA 16 MESES 913.680,00

FRAÇÃO DE 100% 9.136,80

BDI: 21,77% 1.989,08

TOTAL GERAL 11.125,88